Senhor(a) Presidente, 

1 Informamos a V.Exa. a celebração do Termo de Compromisso nº 979226/2025 - 

Operação 1101781- 30 que tem por finalidade “EMEI Capitão Eduardo II - Creche Pré-

escola - Projeto Próprio - Belo Horizonte - MG.”.  

2 O valor repassado é de R$ 3.504.118,19 (três milhões quinhentos e quatro mil cento 

e dezoito reais e dezenove centavos), tendo o Município de Belo Horizonte, se 

comprometido a aportar, a título de contrapartida, a quantia de R$ 389.346,46 

(trezentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis 

centavos).  

3 O prazo de vigência do Termo de Compromisso é até 18/12/2028 

4 Quaisquer informações adicionais relativas ao Termo de Compromisso referido 

podem ser obtidas, a qualquer tempo, junto a esta Gerência Executiva de Governo Belo